АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2021г.

                                                                           №108
                                                      село Киевское

 Об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района за первый квартал 2021 года

       В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 18 декабря  2014 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Крымского района», решением №143 от 22.03.2017года « О внесении изменений в решение  Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 19.12.2014 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Киевском сельском поселении Крымского района» постановляю:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Крымского района (далее бюджет поселения) за первый квартал текущего финансового года по доходам в сумме 59698,0 тыс. руб., по расходам в сумме 65282,7 тыс. руб. и источникам финансирования бюджета в сумме 5584,7 тыс. руб.

           2. Утвердить исполнение:

           1) по поступлениям доходов в бюджет поселения за первый квартал 2021 года (приложение №1);

           2) по распределению расходов бюджета поселения за первый квартал 2021 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);

          3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за первый квартал 2021 года (приложение №3).

          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                        Б.С. Шатун
Приложение №1
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
от 14.04.2021г. №108
Поступление доходов в бюджет Киевского сельского поселения Крымского района за первый квартал 2021 года
	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2021 г.
	исполнено за 1 кв.2021г
	Отклонения т.р.

	% к бюджетному назначению
	"+" "-"

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32920,30
	4384,40
	0,13
	-28535,90

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	13500,00
	1932,20
	0,14
	-11567,80

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	2775,00
	357,00
	0,13
	-2418,00

	18210606000100000110
	Земельный налог
	7800,00
	554,00
	0,07
	-7246,00

	10010302230010000110 10010302240010000110 10010302250010000110 10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6645,30
	1490,00
	0,22
	-5155,30

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	2200,00
	51,20
	0,02
	-2148,80

	99210804000000000110
	Государственная пошлина
	0,00
	0,00

	0,00

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	300,00
	67,90
	0,00
	-232,10

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося  в муниципальной собственности
	300,00
	67,90
	0,23
	-232,10

	99211302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00

	0,00

	99211302065100000130
	Доходы, поступившие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00
	0,00

	0,00

	99211402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части основных средств
	0,00
	0,00

	0,00

	99211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений
	0,00
	0,00

	0,00

	99211651000020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,  зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	0,00

	0,00

	18211610123010000140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступившие в счет погашения задолженности, образовавшиеся  до 1 января 2020 года, подлежавшие зачислению в бюджет МО по нормативам действующим в 2019 году
	0,00
	0,00

	0,00

	82111610123010000140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступившие в счет погашения задолженности, образовавшиеся  до 1 января 2020 года, подлежавшие зачислению в бюджет МО по нормативам действующим в 2019 году
	0,00
	0,00

	0,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	33220,30
	4452,30
	0,13
	-28768,00

	3
	00200000000000000000
	Безвозмездные поступления
	26477,70
	3394,60
	0,13
	-23083,10

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	26477,70
	3391,60
	0,13
	-23086,10

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13274,80
	3326,50
	0,25
	-9948,30

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,00
	0,00

	0,00

	99220203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	249,10
	65,10
	0,26
	-184,00

	99220229999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	12953,80
	0,00
	0,00
	-12953,80

	4
	99211701000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	0,00

	0,00

	5
	99220700000100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0,00
	3,00

	3,00

	99220705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления бюджетов сельских поселений
	0,00
	3,00

	3,00

	0,00

	6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	59698,00
	7846,90
	0,13
	51851,10

	Остатки средств бюджета
	5584,70
	3288,20
	0,59
	2296,50

	ИТОГО ДОХОДОВ
	65282,70
	11135,10
	0,17
	54147,60

Приложение №2
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
от 14.04.2021г. №108
Распределение расходов Киевского поселения за первый квартал  2021 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по бюджету на 2021г.
	исполнено за 1 кв. 2021г.
	% к бюджетным назначениям
	"+" "-"

	Всего расходов
	65282,60
	11135,10
	17,1%
	-54147,50

	в том числе:

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	10686,90
	2449,40
	22,9%
	-8237,50

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	750,00
	179,20
	23,9%
	-570,80

	0104
	Функционирование  местных администраций
	5658,80
	1432,40
	25,3%
	-4226,40

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00

	0,00

	0111
	Резервные фонды
	10,00
	0,00

	-10,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы целевые муниципальные программы
	4268,10
	837,80
	19,6%
	-3430,30

	2
	0200
	Национальная оборона
	245,30
	61,30
	25,0%
	-184,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	245,30
	61,30
	25,0%
	-184,00

	3
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	606,80
	107,40
	17,7%
	-499,40

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	78,00
	15,40
	19,7%
	-62,60

	0314
	Другие в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности (терроризм)
	528,80
	92,00
	17,4%
	-436,80

	4
	0400
	Национальная экономика
	20075,50
	2053,20
	10,2%
	-18022,30

	0409
	Дорожное хозяйство
	20070,50
	2053,20
	10,2%
	-18017,30

	0412
	другие вопросы в области национальной экономики
	5,00
	0,00
	0,0%
	-5,00

	5
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	15633,20
	2419,40
	15,5%
	-13213,80

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2717,20
	448,00
	16,5%
	-2269,20

	0503
	Благоустройство
	12916,00
	1971,40
	15,3%
	-10944,60

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	0,00

	6
	0700
	Образование
	513,20
	74,20
	14,5%
	-439,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	513,20
	74,20
	14,5%
	-439,00

	7
	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	13699,90
	3492,90
	25,5%
	-10207,00

	0801
	Культура
	13699,90
	3492,90
	25,5%
	-10207,00

	8
	1000
	Социальная политика
	80,00
	0,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	80,00
	0,00
	0,0%
	-80,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	0,00
	0,00

	9
	1100
	Физическая культура и спорт
	3419,50
	441,20
	12,9%
	-2978,30

	1101
	Физическая культура и спорт
	400,00
	50,00
	12,5%
	-350,00

	1102
	Массовый спорт
	3019,50
	391,20

	2628,30

	10
	1200
	Средства массовой информации
	322,30
	36,10
	11,2%
	-286,20

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	322,30
	36,10
	11,2%
	-286,20

	11
	1300
	Обслуживание  государственного муниципального долга
	0,00
	0,00

	0,00

	1301
	Управление муниципальными финансами
	0,00
	0,00

	0,00

                    Приложение № 3

к постановлению Киевского    сельского поселения Крымского района
от 14.04.2021г.   №108
Источники  внутреннего  финансирования дефицита  бюджета  Киевского сельского поселения  Крымского  района  за первый квартал 2021 года

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма тыс.руб.

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	5584,7

	в том числе:

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3288,2

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-13440,1

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-13440,1

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13440,1

	99201050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13440,1

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	16728,3

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	16728,3

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16728,3

	99201050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16728,3